
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA              PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
                   Il Responsabile                                            Il Responsabile 
 

        Jeanne Francine Murgia           Jeanne Francine Murgia 

              
 
Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO  

 

          Francesco Muntoni                               Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 18.06.2009 

   

Tempio Pausania  18.06.2009 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

                                                                                 Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                         al                               senza reclami.  
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì   18.06.2009                                                                   

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  

 
 
 
 
N.  12 DEL 3 GIUGNO 2009 
 

 
 
 
 
 
L’anno DUEMILANOVE, addì TRE del mese di GIUGNO alle ore 18.00 in Tempio 

Pausania e nella sala Consiliare dell’Unione dei Comuni Alta Gallura convocata nei 

modi di legge dal Presidente pro tempore, si è riunita l’Assemblea in seduta pubblica di 

SECONDA convocazione, con l’intervento dei Sigg.: 

 
MUNTONI FRANCESCO – BATTINO GABRIELA – DEIANA EMILIANO – SANNA 

PIERO – PINTUS ANTONIO – MURETTI ANNA.= 

 

CONSIGLIERI PRESENTI         N. 6 
 
    

Assenti i Consiglieri Sigg.:  

BARDANZELLU PIERANTONIO – STANGONI ANTON PIETRO – SCANO ANTONIO – 

CAREDDU MARIA GIUSEPPINA.= 

 

CONSIGLIERI ASSENTI           N. 4 
 
 
Assume la presidenza il Geom. Francesco Muntoni, in qualità di Presidente pro-
tempore, assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Jeanne Francine Murgia. 
 
 

 

 

Oggetto: Approvazione Regolamento delle Entrate. 



in continuazione di seduta … 
 

 
L’ASSEMBLEA 

 
VISTA la legge regionale 2 agosto 2005, n. 12, recante “Norme per le unioni di comuni 

e le comunità montane. Ambiti adeguati per l’esercizio associato di funzioni. Misure di 

sostegno per i piccoli comuni”; 

 

VISTO lo Statuto dell’ente, approvato dai Comuni aderenti e pubblicato sul B.U.R.A.S. 

n. 7 del 04/03/2008 – Serie III; 

 

DATO ATTO che nell’ambito della potestà regolamentare prevista dall’art. 52 del 

Decreto Legislativo 15.12.1997, n. 446 e dall’art. 50 della Legge 27.12.1997, n. 449 ed 

in osservanza dei principi contenuti nella Legge 27.07.2000 n. 212, recante disposizioni 

in materia di Statuto dei diritti del contribuente, occorre dotare questa Unione dei 

Comuni di regolamento che disciplini in via generale tutte le entrate dell’Ente, sia 

tributarie che patrimoniali, con esclusione dei trasferimenti erariali e regionali; 

 

VISTA la bozza di Regolamento delle Entrate composta di n. 20 articoli, così come 

predisposta dagli Uffici dell’Ente, allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

CONSIDERATO che le norme del Regolamento proposto sono finalizzate a garantire il 

buon andamento dell’attività dell’Unione dei Comuni quale soggetto attivo del tributo in 

osservanza dei principi di equità, efficacia, economicità e trasparenza, nonché a 

stabilire un corretto rapporto di collaborazione con il contribuente; 

 

RITENUTO di dover procedere alla relativa approvazione; 

 

RITENUTO di dover disporre la trasmissione della presente deliberazione e del 

Regolamento, al Ministero delle Economie e delle Finanze, Direzione Centrale per la 

Finanza Locale per le pubblicazioni di Legge; 

 

ACQUISITI i favorevoli pareri resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con n. 6 voti favorevoli palesemente espressi per alzata di mano da parte dei n. 6 

consiglieri presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni citate in premessa narrativa che qui si intendono integralmente 

riportate 

1) Di approvare il “Regolamento delle Entrate” composto di n. 20 articoli, così come 

predisposto dagli Uffici dell’Ente, allegato al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale. 

 

2) Di dare atto che il suddetto Regolamento ha effetti dal 01.01.2009. 

 

3) Di disporre la trasmissione della presente deliberazione e dell’allegato Regolamento 

al Ministero delle Economie e delle Finanze, Direzione Centrale per la Finanza 

Locale per le pubblicazioni di Legge. 

 

 

 


